Kitabesi şöyledir:

“Burası Allah’ın rahmetine muhtaç, İmam
Velid oğlu Mahmud oğlu Taceddin’in
kabri şerifidir. Hicri 721 yılı Ramazan
ayında vefat etmiştir.”1 Buna göre ölüm
tarihi, “Ekim 1321” yılına denk düşmek-
tedir. Halvetiyye tarikatı silsilesinde de
Kayserili Şeyh Taceddin (ö. 883/1478)
adı geçmektedir.2 Ancak, görüldüğü gibi,
vefat tarihi farklıdır. Halvetiyye tarîkatı,
Tebrizli Ömer Halveti’ye (ö. 800/1397)
dayandırılan meşhur tarikattır. Ahmed
Nazîf Efendi ise 923/1517 yılında vefat
etmiştir, demektedir.3 Yukarıdaki kayıtlara
bakıldığında bu bilgi yanlış veya sonraki
şeyhlerden birine ait olmalıdır.

Şeyh Taceddin’in vefatından sonra
yerine oğlu Şeyh Kemaleddin geçmiş-
tir. İkisi de Cami bitişiğindeki türbede
gömülüdürler.4

1 Özkeçeci, İlhan, Tarihi Kayseri Cami ve
Mescidleri, Kayseri, 1997, s.

yapan Mehmet Çayırdağ, bu vakfiyenin
Vakıflar Genel Müdürlüğü arşivinde
olduğunu yazar.7 Taceddin soyundan
gelen çağdaş Tevfik Taceddin’den edindi-
ğimiz vakfiyenin fotokopisi, arşivimizde
mevcuttur.

Türbe 1316/1898 tarihinde tamir
geçirmiş olup8 son olarak 1990’lı yıllarda
tamir edilmiştir.9 İlhan Özkeçeci bu

7 Çayırdağ, Mehmet, Kayseri Tarihi Araştır-
maları, Kayseri, 2001, s. 230.

8 Ahmed Nazîf Efendi, Mir’at-ı Kayseriyye, s.
40.

9 Cami ve yeri için bkz. Özkeçeci, s. 188.

BIR MENKIBE
İbrahim Halvetî Hazretleri gençliğinde

Mihrap tipinde yapılmış mezar taşının
süslemeleri mevcuttur. 128 cm boyunda,
34 cm enindedir. Tahta sandukalar, bodrum
şeklindeki alt kattadır. Bir sanduka
içinde birden fazla iskelet mevcuttur. Bu
durum, burasının Taceddinzadeler için
aile mezarlığı olduğunu göstermektedir.

1318/1900 tarihli salnamede, ziyaret
makamları arasında “Şeyh İbrahim
Taceddin Karamanî” olarak adı geçmek-
tedir.12 Ahmed Nazîf (ö.1914), o yıllarda
Kayseri’de Taceddinzade ve Bakırcızade
adıyla tanınan ailelerin şeyhin soyundan
olduklarını belirtir.13

Günümüzde, Diyanet'ten emekli
Tevfik Taceddin bu sülaleden olup vakıfla
ilgilenmektedir.

�

10 Özkeçeci, cami ve türbe hakkında bilgi
vermektedir. Bkz. s. 188.

11 Ahmed Nazîf Efendi, Kayseri Meşhurları, s.
22.

12 Kocabaşoğlu-Uluğtekin, Salnamelerde
Kayseri, Kayseri, 1998, s. 134.

13 Ahmed Nazîf Efendi, Kayseri Meşhurları, s.
22.

1500 (H. 906) tarihinde Taceddin
Halife Mahallesi kaydı, 1520’de (H. 926)
ise bu mahalleye bağlı Cemaat-ı Müridan-ı
Şeyh Taceddin adıyla müridlerden bah-
sedilmektedir.5 Ahmed Nazîf, “Kadiriyye
Tarikatı’nın ulu şeyhlerinden olan bu
zatın camiinden, yanındaki mektepten ve
919/1513 tarihli vakfından bahsetmektedir.”6
Uzun yıllar Vakıflar Bölge Müdürlüğü

5 İnbaşı, Mehmed, XVI. yy. Başlarında Kayseri,
Kayseri, 1992; s. 47.

6 Ahmed Nazîf Efendi, Kayseri Meşhurları, s.

Tarih
Kâtib Çelebi’nin Cihânnümâ Adlı Eserinde Kayseri Sancağı
Mehmet Karaarslan

Kâtib Çelebi (H. 1017-1067/M. 1609-1657) M. XVII. asrın büyük Osmanlı
allâmesidir. Hacı Halîfe diye tanınan Kâtib Çelebi’nin asıl adı Abdullah oğlu

Mustafa’dır. Özel derslerle yetiştirildi. Divan-ı Hümayun kalemlerine girerek kâtip
oldu. Devlet hizmetini yürütürken bir taraftan da çeşitli dersler alarak kendisini
yetiştirdi ve talebe de yetiştirdi.